АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июня 2016 года                                                                                                       № 302

с.Киясово

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Киясовский район» от 9 августа 2013 года № 537 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры

и образовательных учреждений, подведомственных Управлению по культуре,

делам молодежи, спорту и туризму Администрации муниципального образова-

ния «Киясовский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципальных бюд-

жетных, казенных учреждений культуры, в соответствии с Постановлением Прави-

тельства Удмуртской Республики от 24 февраля 2016 года № 60 «О внесении измене-

ний в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 июля 2013 года №

337 « Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных, казенных

учреждений культуры, подведомственных Министерству культуры и туризма Уд-

муртской Республики», статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский

район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кия-

совский район» от 09 августа 2013 года № 537 «Об утверждении Положения об опла-

те труда работников муниципальных учреждений культуры и образовательных учре-

ждений, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и ту-

ризму Администрации муниципального образования «Киясовский район», следую-

щие изменения:

1) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 4975

2 квалификационный уровень 4990

consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DF19389845372DFBA9C5476F046C556C98EA45F23A9A86EAD67F089CCBA95CDF9X2Y2H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBYAH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868XFY8H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBY9H

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 5220

2 квалификационный уровень 5450

3 квалификационный уровень 5930

4 квалификационный уровень 6100

5 квалификационный уровень 6290

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 5220

2 квалификационный уровень 5750

3 квалификационный уровень 6050

4 квалификационный уровень 6340

5 квалификационный уровень 6780

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 7350

2 квалификационный уровень 7650

3 квалификационный уровень 7900

";

2) таблицу 6 пункта 15 изложить в следующей редакции:

"Таблица 6

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 4964

2 квалификационный уровень 4985

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 5005

2 квалификационный уровень 5035

3 квалификационный уровень 5065

4 квалификационный уровень 5780

";

3) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

"выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными усло-

виями труда;";

consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBYEH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868XFYBH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBYDH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBY2H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBY3H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYAH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYBH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868XFYAH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYEH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYFH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYCH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBYDH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CFXBY2H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868XFYDH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868XFYCH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B79D0E597577FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CEXBY8H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DF19389845372DFBA9C5476F046C556C98EA45F23A9A86EAD67F089CCBA95CEFEX2Y5H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBYAH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868XFY8H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBY9H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBYEH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868XFYBH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868XFYAH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868XFYDH
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DE790E5DA5B76DDE196537FA51F92509ED1F45976E9E868F824B484CCXBY3H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DF19389845372DFBA9C5476F046C556C98EA45F23A9A86EAD67F089CCBA95C9FDX2Y2H

4) в пункте 20:

слова "тяжелых работах,", "и иными особыми" исключить;

в абзаце втором слова "по итогам аттестации рабочего места." заменить словами

"по результатам проведения специальной оценки условий труда.".

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств,

предусмотренных бюджетом муниципального образования «Киясовский район» на

указанные цели, и средств, полученных от приносящей доход деятельности муници-

пальных учреждений культуры и образовательных учреждений, подведомственных

Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муни-

ципального образования «Киясовский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

        4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования

«Киясовский район».

Глава администрации

МО Киясовский район»                                                                           С.В. Мерзляков

consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DF19389845372DFBA9C5476F046C556C98EA45F23A9A86EAD67F089CCBA95C9FDX2Y4H
consultantplus://offline/ref=323C94A2995D24109C7F5DF19389845372DFBA9C5476F046C556C98EA45F23A9A86EAD67F089CCBA95C9FDX2Y5H